
 

 
LATVIJAS REPUBLIKA 

LĪVĀNU NOVADA DOME 
Reģistrācijas Nr. 90000065595, Rīgas iela 77, Līvāni, Līvānu novads, LV – 5316, tālr.: 65307250, 

fakss: 65307255, e-pasts: dome@livani.lv                                                        

 
APSTIPRINĀTS 

                                                                                        ar Līvānu novada domes 
                                                                                        2011.gada 27.janvāra 

                                                                                        domes sēdes protokola Nr.1 
                                                                                        lēmumu Nr.1– 22 

 
Līvānu novada domes saistošie noteikumi  

„Par Līvānu pilsētas ielu uzturēšanas un lietošanas kārtību” 

 
Līvānos, 2011. gada 27. janvārī      Nr.2 
 

Izdoti saskaņā ar likuma „Par autoceļiem” 1. panta otro daļu un 

 likuma „Par pašvaldībām” 43. panta pirmās  daļas 6. un 11. punktu 

_____________________________________________________________________ 
Grozījumi:  Līvānu novada domes 26.05.2011. gada sēdes lēmums Nr.9-22      

_____________________________________________________________________ 
I Vispārīgie noteikumi. 

 
1. Šie noteikumi nosaka Līvānu novada Līvānu pilsētas ielu (turpmāk – ielas) 

uzturēšanas un lietošanas kārtību un šo noteikumu izpildes kontroles kārtību. 
2. Līvānu pilsētas ielas ir Līvānu novada pašvaldības īpašumā esošas 

transportlīdzekļu un gājēju satiksmei paredzētas, kompleksas inženierbūves 
pilsētas teritorijā, kas paredzētas koplietošanai, un atbilstoši Līvānu pilsētas 
teritorijas plānojumam atrodas ielu sarkanajās līnijās. 

3. Līvānu pilsētas ielas ir Līvānu novada domes pārziņā, un tā atbild par ielu 
pārvaldi, aizsardzību, attīstību, uzturēšanu un lietošanas kārtību. 

4. Līvānu pilsētas ielas ir reģistrētas pašvaldību ceļu un ielu valsts reģistrā  
Ministru kabineta noteiktajā kārtībā.  

 
II Ielu uzturēšanas noteikumi. 

 
5. Ielu ikdienas uzturēšanas prasību kritēriji tiek noteikti ņemot vērā ielu 

nozīmību un transportlīdzekļu satiksmes intensitāti piešķirot katrai ielai 
uzturēšanas klasi (A, A1, B, C, D), ( skatīt pielikumu Nr. 1). 



2 

 

6. Izslēgts.   

/ Līvānu novada domes 26.05.2011. gada sēdes lēmuma Nr. 9-22 redakcijā/ 

 
7. Ielu uzturēšana iedalās: 
7.1. Ielu ikdienas uzturēšana, 
7.2. Ielu periodiskās uzturēšanas darbi, 
7.3. Ielu ārkārtas uzturēšanas darbi un pasākumi.  
 
8. Ielu ikdienas uzturēšana ietver sekojošus darbus: 

8.1. Ielu, tiltu, caurteku, gājēju celiņu un veloceliņu ikdienas uzturēšana 
ziemā; 

8.2. Tiltu un caurteku uzturēšana; 
8.3. Satiksmes organizēšana; 
8.4. Ielu seguma uzturēšana; 
8.5. Ielu kopšana; 
8.6. Ielu apsekošana. 

 
9. Ielu periodiskās uzturēšanas darbus (renovāciju) veic ielu elementu 
konstrukciju atjaunošanai.  

      / Līvānu novada domes 26.05.2011. gada sēdes lēmuma Nr. 9-22  redakcijā/ 

 
10. Ielu ārkārtas uzturēšanas darbus un pasākumus veic, lai nodrošinātu 
transportlīdzekļu satiksmi pa ielām ārkārtējos laikapstākļos vai pa avārijas 
stāvoklī esošām ielām. Minētos darbus veic prioritārā secībā, ņemot vērā 
konkrētās ielas ekonomisko un sociālo nozīmi, ja:  

10.1. iela vai tās posms ir avārijas stāvoklī; 
10.2. ielas konstrukciju nolietošanās dēļ nevar nodrošināt ielas uzturēšanas 

klasei atbilstošu prasību izpildi; 
 
11. Ja avārijas stāvoklī esošā ielā vai tās posmā nav iespējams nodrošināt 
satiksmes drošībai atbilstošus braukšanas apstākļus, to aprīko ar ceļa zīmēm, kas 
brīdina ielas lietotājus par iespējamām briesmām.  
 
12. Ja ielas stāvoklis ir satiksmei bīstams, transportlīdzekļu satiksmi ierobežo vai 
slēdz ar Līvānu novada domes priekšsēdētāja vai pašvaldības izpilddirektora 
rīkojumu. 

/ Līvānu novada domes 26.05.2011. gada sēdes lēmuma Nr.  9-22 redakcijā/ 

 

III Nobrauktuvju uzturēšana. 

 
13. Nobrauktuvju no ielas uz fiziskām vai juridiskām personām piederošiem 
īpašumiem uzturēšanu nodrošina īpašnieks vai īpašuma pārvaldnieks, kura 
pienākumos ietilpst: 



3 

 

13.1. sniega vaļņa notīrīšana uz nobrauktuves ziemā; 
13.2. caurtekas tīrīšana un uzturēšana kārtībā, kas nodrošina virsūdeņu noteci 

ielas sāngrāvī; 
13.3. nobrauktuves kopšana. 

 
IV Ielu uzturēšanas finansēšana. 

 
14. Līvānu pilsētas ielu uzturēšanas darbi tiek finansēti no Līvānu pilsētai 
nodalītiem, Līvānu novada autoceļu (ielu) fonda līdzekļiem, kuru izlietojuma 
plāns kārtējam gadam tiek apstiprināts ar Līvānu novada domes lēmumu.  
 
15. Novada autoceļu (ielu) fondā tiek ieskaitīti pašvaldības pamatbudžeta līdzekļi 
un valsts pamatbudžeta valsts autoceļu fonda programmas pašvaldībai piešķirtie 
līdzekļi. 
 

V Ielu lietošanas tiesības. 

 
16. Līvānu pilsētas ielu lietotājiem, ir tiesības satiksmei lietot visas ielas, uz 
kurām neattiecas īpašs aizliegums. 
 
17. Informāciju par to, ka uz pilsētas ielām tiek aizliegta vai ierobežota 
transportlīdzekļu satiksme, desmit dienas pirms aizlieguma vai ierobežojuma 
stāšanās spēkā, ievieto Līvānu novada domes mājas lapā internetā: www.livani.lv. 
un  publicē vietējā laikrakstā. 

 
 

VI Ielu aizsardzība. 

 
      18. Īslaicīga materiālu vai priekšmetu novietošana ielas nodalījuma joslā, ja tas 
netraucē transporta kustībai, ir pieļaujama, to saskaņojot ar Līvānu novada domes 
transporta tīklu inženieri.    

/ Līvānu novada domes 26.05.2011. gada sēdes lēmuma Nr. 9-22  redakcijā/ 

 
19. Ielu lietotājiem un ielu nodalījuma joslām pieguļošo nekustamo īpašumu 
īpašniekiem (valdītājiem) aizliegts: 

19.1 aizbērt vai citādi bojāt un piegružot ielu sāngrāvjus (novadgrāvjus) un 
citus ielas elementus, novadīt sāngrāvjos (novadgrāvjus) saimnieciskos 
notekūdeņus; 

19.2. patvaļīgi izbūvēt nobrauktuves, autostāvvietas vai citus objektus.  
 
20. Slēgtas lietus kanalizācijas izbūve ielas sāngrāvju vietā pie fiziskām vai 
juridiskām personām piederošiem gruntsgabaliem pieļaujama ievērojot normatīvo 



4 

 

aktu un standartu prasības, izstrādājot būvprojektu, kurš paredz lietus ūdens 
savākšanu no ielas attiecīgā posma.  
 
21. Ierīkojot vai rekonstruējot nobrauktuvi, tās platums nedrīkst pārsniegt 6 m un  
zem nobrauktuves iebūvējamās caurtekas diametram jābūt ne mazākam par 0,3 m.  
 
22. Par šo saistošo noteikumu pārkāpšanu vainīgās personas tiek sauktas pie 
administratīvās atbildības. Par izdarīto administratīvo pārkāpumu administratīvo 
protokolu ir tiesīgs sastādīt Līvānu novada domes transporta tīklu inženieris. 

/ Līvānu novada domes 26.05.2011. gada sēdes lēmuma Nr.  9-22  redakcijā/ 

 
 

VII Ielu uzturēšanas prasību izpildes kontrole. 

 
23. Pastāvīgos un mainīgos laikapstākļos ielu uzturēšanas prasību izpildes kontroli 
veic Līvānu novada domes transporta inženiertīklu inženieris: 

23.1. uz A un A1 uzturēšanas klases ielām – reizi divās nedēļās; 
23.2. uz B uzturēšanas klases ielām – reizi mēnesī; 
23.3. uz C uzturēšanas klases ielām – reizi ceturksnī; 
23.4. uz D uzturēšanas klases ielām – reizi pusgadā. 

 
24. Ārkārtējos laikapstākļos un avārijas stāvoklī esošu ielu uzturēšanas prasību 
kontroli uz A, A1, un B klases ielām veic vismaz reizi diennaktī. 

 
VIII Noslēguma jautājumi. 

 
25. Saistošie noteikumi stājas spēkā nākošajā dienā pēc to publikācijas Līvānu 
novada bezmaksas informatīvajā izdevumā „Līvānu Novada Vēstis”. 

 
 
Priekšsēdētāja vietniece                                                                    A. Usāne 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



5 

 

Pielikums Nr.1 

Līvānu novada domes 27.01.2011. gada 
 saistošajiem noteikumiem Nr.2 

 

Līvānu novada Līvānu pilsētas ielu uzturēšanas klases 

ziemas sezonai (no 1. novembra līdz 30. martam) un vasaras sezonai 

(no 1. aprīļa līdz 31. oktobrim) 

 

Nr. 

p.k. 

Ielas nosaukums Uzturēšanas 

posms 

Garums 

(km) 

Uzturēšanas 

klase 

1 Avotu  0,00-0,36 0,36 D 
2 Alejas 0,00-0,41 0,41 D 
3 Atpūtas 0,00-0,19 0,19 D 
4 Ausekļa 0,00-0,25 0,25 D 
5 Biedrības 0,00-0,18 0,18 C 
6 Centra laukums 0,00-0,16 0,16 C 
7 Baznīcas 0,00-0,98 0,98 D 
8 Brīvības 0,00-0,64 0,64 D 
9 Blaumaņa  0,00-0,12 0,12 D 
10 Daugavas 0,00-0,41 0,41 D 
11 Daugavpils  0,00-0,86 0,86 D 
12 Dzelzceļa 0,00-0,97 0,97 C 
13 Draudzības 0,00-0,20 0,20 D 
14 Dubnas 0,00-0,61 0,61 D 
15 Domes 0,00-0,86 0,86 C 
16 Dzirnavu  0,00-0,78 0,78 C 
17 Ezera 0,00-0,05 0,05 D 
18 Fabrikas 0,00-0,99 0,99 C 
19 Celtniecības  0,00-0,39 0,39 C 
20 Celtuves 0,00-0,40 0,40 D 
21 Grīvas 0,00-0,36 0,36 D 
22 Kr. Valdemāra 0,00-0,57 0,57 D 
23 Krustpils 0,00-1,02 1,02 D 
24 Kuldīgas 0,00-0,14 0,14 D 
25 Kurzemes 0,00-0,49 0,49 D 
26 Kalnu 0,00-0,23 0,23 D 
27 Latgales 0,00-0,34 0,34 D 
28 Lauku 0,00-0,46 0,46 D 
29 Līvānu 0,00-0,21 0,21 D 
30 Lāčplēša 0,00-0,90 0,90 D 
31 Liepu 0,00-0,40 0,40 D 
32 Līču 0,00-0,81 0,81 D 



6 

 

33 Mazā Fabrikas 0,00-0,36 0,36 D 
34 Meža 0,00-0,80 0,80 D 
35 Oškalnu 0,00-0,44 0,44 D 
36 Parka 0,00-0,48 0,48 D 
37 Puķu 0,00-0,15 0,15 D 
38 Preiļu 0,00-0,46 0,46 D 
39 Pumpura 0,00-0,29 0,29 D 
40 Raiņa 0,00-0,17 0,17 D 
41 Rēzeknes 0,00-0,55 0,55 D 
42 Robežu 0,00-0,35 0,35 D 
43 Rožu 0,00-0,28 0,28 D 
44 Rūpniecības 0,00-0,24 0,24 C 
45 Rudzutaka 0,00-0,61 0,61 D 
46 Rīgas 172,04-

176,16 
4,12 A1 ziema 

A   vasara 
47 Stacijas 0,00-0,82 0,82 A1 ziemā 

A   vasarā 
48 Sofijas 0,00-0,21 0,21 D 
49 Siguldas 0,00-0,42 0,42 D 
50 Siladieviņa 0,00-0,19 0,19 D 
51 Saules 0,00-0,65 0,65 C 
52 Smilšu 0,00-0,23 0,23 D 
53 Sporta 0,00-0,31 0,31 D 
54 Stadiona 0,00-0,32 0,32 D 
55 Strēlnieku 0,00-0,22 0,22 D 
56 Strazdu 0,00-0,21 0,21 D 
57 Tranšeju 0,00-0,11 0,11 D 
58 Uzvaras 0,00-0,61 0,61 D 
59 Upes  0,00-0,36 0,36 D 
60 Upmalas 0,00-0,14 0,14 D 
61 Jelgavas  0,00-0,71 0,71 D 
62 Jersikas 0,00-0,15 0,15 D 
63 Jaunā 0,00-0,12 0,12 D 
64 Jāņa 0,00-0,62 0,62 D 
65 Vecticībnieku 0,00-0,40 0,40 D 
66 Vecbaznīcas 0,00-0,40 0,40 D 
67 Vecskolas 0,00-0,26 0,26 D 
68 Vidzemes 0,00-0,93 0,93 D 
69 Zaļā 0,00-0,82 0,82 C 
70 Zemgales 0,00-0,53 0,53 C 
71 Turku 0,00-0,15 0,15 D 



7 

 

72 Rožupes 0,00-0,20 0,20 D 
 Kopā ielas:  35,14  
  A/A1 klase:    4,94  
    C klase:    6,57  
 D klase:  23,63  

 


